
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA JUNTA ELECTORAL - INCORPORACIONES Y MODIFICACIONES AL
PADRÓN

 
JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

INCORPORACIONES Y MODIFICACIONES AL PADRÓN

 

En la Ciudad de Córdoba, a los 29 días del mes de abril de 2022, siendo las 9.30 hs, en la sede
de la Facultad de Ciencias Químicas, se reúne la Junta Electoral conformada por el Dr. Marcelo
M. MARISCAL (en carácter de Presidente), el Dr. Pablo G. MANZO y el Dr. Víctor Gabriel
MORÓN, designada por Resolución HCD FCQ N° 61 /2022, a los fines de analizar las
solicitudes de incorporación y modificaciones a los padrones de estudiantes, docentes, egresados
y nodocentes para las elecciones a realizarse los días 31 de mayo, 01 y 02 de junio del presente
año. VISTO: las presentaciones efectuadas ante la Junta Electoral de esta Facultad;
CONSIDERANDO: que dichas presentaciones fueron realizadas dentro de los plazos
establecidos por el cronograma electoral (RR 59-2022) y que cumplen los requisitos para
integrar el padrón correspondiente; esta Junta RESUELVE:

 

1 - Solicitar a la Junta Electoral de la Universidad Nacional de Córdoba realizar las
modificaciones que se detallan en el Anexo I adjunto a la presente.

2 – No dar lugar a la solicitud de incorporar al padrón de esta Facultad presentada por los
estudiantes mencionados en el Anexo II de la presente, debido a que están en padrones de otras
Facultades y dichas unidades académicas han informado que se reinscribieron en el año
académico 2022. (se incorpora como Anexo III nota presentada y respuestas de las distintas
Facultades).

3 – No dar lugar a la solicitud de incorporar al padrón de esta Facultad presentada por los
estudiantes mencionados en el Anexo IV debido a que no están reinscriptos al año académico
2022 en esta Unidad Académica.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en
el lugar y hora indicados supra. ----------------------------------------------------------------------







ANEXO IV 


No dar lugar a la solicitud de incorporar al padrón de esta Facultad presentada por los 
siguientes estudiantes: 


Apellido y Nombre DNI Carrera 
HIDALGO Jesica Rocío 33.320.703 Farmacia 
CRISTINO Tiziana 43.411.861 Lic. Biotecnología 


 








ANEXO I 


Solicitar a la Junta Electoral de la Universidad Nacional de Córdoba realizar las 
modificaciones que se detallan a continuación:  


 


ALTAS Y BAJAS 


CLAUSTRO ESTUDIANTES 


BAJA APELLIDO Y 
NOMBRE 


DOC. DE 
IDENTIDAD 


ALTA 
CLAUSTRO FACULTAD CLAUSTRO FACULTAD CARRERA 


  
SILVA Gonzalo 
Agustín 


40.403.360 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Bioquímica 


  ACOSTA Leila Mailén 38.745.888 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Farmacia 


  
ALCANTARA BAZÁN 
María Celeste  


42.476.349 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Bioquímica 


  
ARAOZ VALDEZ 
Julieta Belén 


43.339.606 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Bioquímica 


  
CARRIZO Stefania 
Micaela 


38.052.315 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Farmacia 


  
CHAPANA Gisela 
Chapana 


42.804.231 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Bioquímica 


  
ESPINOSA María de 
los Ángeles 


39.588.235 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Bioquímica 


  
GONZALEZ Lucia 
Emilia 


42.748.064 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Bioquímica 


  
GUTIERREZ Paula 
Delfina 


42.784.584 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Bioquímica 


  
MARTINEZ Mónica 
Analía 


36.909.650 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Farmacia 


ESTUDIAN
TES 


CS. 
MÉDICAS 


FRESCO Luciana 
María Aylén 


40.616.705 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Lic. en 
Química 


EGRESAD
OS 


CS. 
MÉDICAS 


SALGADO Rocío 
Ailen 


36.126.682 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Lic. En 
Biotecnolo


gía 


ESTUDIAN
TES FCEFyN 


BEAS Facundo 
Joaquín  


44.899.996 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS 


Lic. En 
Biotecnolo


gía 







ESTUDIAN
TES FCEFyN 


CAGNOTTI, Aldana 
Paloma  


44.762.160 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS Farmacia 


ESTUDIAN
TES 


CS. 
MÉDICAS 


PERALTA, Milagros 
Ayelén  


44.204.114 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS Bioquímica 


ESTUDIAN
TES 


CS. 
MÉDICAS 


CHOCOBAR, Luciana 
Maria Agustina  


44.272.909 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS Bioquímica 


ESTUDIAN
TES 


LENGUA 
DOMINGUEZ Jorge 
Julián Salvador 


42.637.957 ESTUDIANTES CS. 
QUIMICAS Bioquímica 


 


CLAUSTRO DOCENTES 


BAJA APELLIDO Y 
NOMBRE 


DOC. DE 
IDENTIDAD 


ALTA 
CLAUSTRO FACULTAD CLAUSTRO ESTAMENTO FACULTAD 


DOCENTES- 
ADJUNTOS 


CS. 
QUÍMICAS 


ACOSTA 
RODRIGUEZ  Eva 


Virginia  
25.640.147 DOCENTE TITULARES Y 


ASOCIADOS 
CS. 


QUÍMICAS 


DOCENTES- 
AUXILIARES 


CS. 
QUIMICAS 


OVIEDO María 
Belén  31.047.600 DOCENTE ADJUNTOS CS. 


QUIMICAS 
DOCENTES- 
TITULARES 
Y 
ASOCIADO
S 


CS. 
QUÍMICAS MALETTO Belkys 16.129.345 DOCENTE ADJUNTOS CS. 


QUIMICAS 


 
 
 


CLAUSTRO EGRESADOS 


BAJA 
APELLIDO Y NOMBRE DOC. DE 


IDENTIDAD 
ALTA 


CLAUSTRO FACULTAD CLAUSTRO FACULTAD CARRERA 


  BIANCO María Elvira  11.676.267 
EGRESADOS 


CORREO 
POSTAL 


CS. 
QUÍMICAS BIOQUÍMICA 


  
MÁRQUEZ Francisco 
Manuel 20.462.439 


EGRESADOS 
CORREO 
POSTAL 


CS. 
QUÍMICAS 


LIC. EN 
QUIMICA 


  
ROJAS Cesar Enrique  


16.308.955 
EGRESADOS 


CORREO 
POSTAL 


CS. 
QUÍMICAS FARMACIA 


  
BRIZUELA Luz Mireya 


17.497.612 
EGRESADOS 


CORREO 
POSTAL 


CS. 
QUÍMICAS FARMACIA 







  
MOSCA MarÍa Paula  


23.497.617 
EGRESADOS 


CORREO 
POSTAL 


CS. 
QUÍMICAS FARMACIA 


  
MOSCA, MarÍa José  


26.207.246 
EGRESADOS 


CORREO 
POSTAL 


CS. 
QUÍMICAS FARMACIA 


  CAMUSSO Celso  6.607.366 EGRESADOS CS. 
QUÍMICAS BIOQUÍMICA 


  ESPEJO Pablo Javier 32.808.304 EGRESADOS CS. 
QUÍMICAS FARMACIA 


  NASSETTA Mirtha 
María 12.202.381 EGRESADOS CS. 


QUÍMICAS 
LIC. EN 


QUÍMICA 
EGRESADO


S CS. MÉDICAS KAPLAN, Raquel 
Zulema 10.378.094  EGRESADOS CS. 


QUÍMICAS BIOQUÍMICA 


  SISTI, Ada María del 
Valle 10.050.642  EGRESADOS CS. 


QUÍMICAS BIOQUÍMICA 


  
PILONI, Roxana 
Verónica 


35.588.250 EGRESADOS CS. 
QUÍMICAS 


LIC. EN 
QUÍMICA 


  
BUZELATTO María 
Emma 


12.406.349 EGRESADOS CS. 
QUÍMICAS FARMACIA 


  
LUBATTI Florencia 
Soledad 


37.285.477 EGRESADOS CS. 
QUÍMICAS BIOQUÍMICA 


EGRESADO
S  


CS. 
QUÍMICAS 


MEZZANO, Belén 
Alejandra 


40.246.163    


EGRESADO
S  


CS. 
QUÍMICAS 


MAZZOCCO MARIOTTA  
Yanina Luciana  


37.853.238    


 
 


CORRECCIONES 


APELLIDO Y NOMBRE DOC DE 
IDENTIDAD DATO A MODIFICAR 


GARCIA Lucía  44.371.525 Nombre debe decir: 
“GARCÍA Alexander”  


MOYANO Gabriel Rubén 36.125.287 Nombre debe decir: 
“Moyano Rubén Gabriel” 


 








ANEXO II 


No dar lugar a la solicitud de incorporar al padrón de esta Facultad presentada por los 
siguientes estudiantes: 


 


FACULTAD 
REINSCRIPTO 


APELLIDO Y NOMBRE DNI 


CS. MÉDICAS AGÜERO CLAROS Carla Victoria 43.925.080 
CS. MÉDICAS ARCE Samira Belén 42.853.525 
CS. MÉDICAS AVENDAÑO GONZALEZ Guillermina 42.844.798 
CS. MÉDICAS CAPDEVILA Serena Gabriel 44.341.329 
CS. MÉDICAS CARIVALI Valentina Abril 43.998.356 
CS. MÉDICAS DOLSAN FREITAS Perla Soledad 94.920.594 
CS. MÉDICAS FREDES Luciana Abril 43.144.353 
CS. MÉDICAS LAMAS Candelaria 43.449.239 
CS. MÉDICAS LEGUIZAMON Pablo Agustín 44.401.221 
CS. MÉDICAS LUDUEÑA Rocío Belén 42.785.117 
CS. MÉDICAS PEREZ Ana Victoria 43.608.897 
CS. MÉDICAS PINTO Ariadna Antonella 44.296.546 
CS. MÉDICAS ROBETTI PEDRAZ Alfonsina  42.626.56


1 
CS. MÉDICAS RODRIGUEZ ARGAÑARAS Fabiana Valentina 40.574.827 
CS. MÉDICAS RUIZ Héctor Facundo 44.516.433 
CS. MÉDICAS SCRIBANO Emiliano 44.194.093 
CS. MÉDICAS TORRES Marcos Emiliano 39.652.962 
CS. MÉDICAS VALZINO FLORES Camila 42.982.721 
CS. MÉDICAS VELEZ Tatiana Belén 44.234.754 
CS. MÉDICAS VILLAGRA Cintia Nahir 42.080.194 
CS. MÉDICAS YEBARA Ana Lilen  43.530.389 
FAMAF CASAS ABBA Simón 43.452.077 
FCEFyN CONSIGLI Lucila 44.578.790 
FCEFyN COSCHICA MOYANO Irina 44.694.221 
FCEFyN DAGATTI Dante Román 43.134.001 
FCEFyN DIAZ SARAVIA Nicolás 42.786.246 
FCEFyN DUIN Julieta Antonella 44.433.095 
FCEFyN PAUTA VASQUEZ Valeria Esthefanny P. 116385932 
PSICOLOGIA FLORES PÉREZ Ramiro Leonel  41.901.713 
DERECHO HERNANDEZ NEIRA María Agustina 41.094.102 


 








Córdoba 26 de Abril de 2022


A la Junta Electoral
Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba


Tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes con el objetivo de hacerles llegar las
solicitudes de los estudiantes matriculados que no figuran en el padrón provisorio del
Claustro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas a fines de que puedan ser
agregados.


Alcantara Bazan Maria Celeste 42476349
Alfonsina Robetti Pedraz 42626561
Ana Lilen Yebara 43530389
Arce Samira Belén 42853525
Candelaria Lamas 43449239
Carivali Valentina Abril 43998356
CARLA VICTORIA AGÜERO CLAROS 43925080
Casas Abba Simon 43452077
Cintia Nahir Villagra 42080194
Dagatti Dante Roman 43134001
Dolsan Freitas Perla Soledad 94920594
Dominguez Jorge Julian Salvador 42637957
FABIANA VALENTINA RODRIGUEZ ARGAÑARAS 40574827
Gaetan Sofía 44896870
Gisela Carmen Chapana 42804231
Gutierrez Paula Delfina 42784584
Héctor Facundo Ruiz 44516433
Hidalgo Jesica Rocio 33320703
Irina Coschica Moyano 44694221
Julieta Antonella Duin 44433095
Julieta Belen Araoz Valdez 43939696
LEGUIZAMÓN, PABLO AGUSTÍN 44401221
Leila Mailén Acosta 38745888
Lucia Emilia González 42748064
Luciana Abril Fredes 43144353
Luciana María Aylén Fresco 40616705
Lucila consigli 44578790
Maria Agustina Hernandez Neira 41094102
Maria de los Angeles Espinoza 39588235
Nicolas Diaz Saravia 42786246
Perez Ana Victoria 43608897
Pinto Ariadna Antonella 44296546
Ramiro Leonel Flores Pérez 41901713
Rocío ailen Salgado 36126682
Rocío Belén Ludueña 42785117


  ANEXO III
Nota presentada y respuestas de las Facultades 







Scribano Emiliano 44194093
Serena Gabriel Capdevila 44341329
Silva gonzalo agustin 40403360
Stefania Micaela Carrizo 38052315
Tiziana Cristino 43411861
Torres marcos Emiliano 39652962
Valeria Esthefanny Pauta Vasquez 116385932
VALZINO FLORES CAMILA 42982721
Velez Tatiana Belez 44234754
Beas Facundo Joaquin 44899996
Martinez Monica Analia 36909650
Avendaño González Guillermina 42844798


Agrupación Franja Morada Ciencias Químicas



















28/4/22, 10:02 Correo de Facultad de Ciencias Químicas UNC - URGENTE - Consulta Alumnos regulares 


Elecciones Estudiantes FCM <eleccionesestudiantes@fcm.unc.edu.ar> 
Para: Junta Electoral <juntaelectoral@quimicas.unc.edu.ar> 


Estimados: 


27 de abril de 2022, 11 :59 


De acuerdo a lo informado por el Área Alumnos de la Facultad de Ciencias Médicas, solamente la alumna FRESCO 
LUCIANA MARÍA AYELÉN DNI: 40.616.705 no realizó la reinscripción a la Carrera en la Facultad de Ciencias 
Médicas. El resto de los alumnos están reinscriptos en ésta Unidad Académica. 


Saludos cordiales. 


Soledad Márquez 
[Texto citado oculto] 


Junta Electoral <juntaelectoral@quimicas.unc.edu.ar> 
Para: Elecciones Estudiantes FCM <eleccionesestudiantes@fcm.unc.edu.ar> 


Estimada, 
Recibido, muchas gracias. 


Saludos cordiales, 


Verónica Vargas 
Secretaria 
Junta Electoral FCQ 


[Texto citado oculto] 


27 de abril de 2022, 12:07 


https://mail.google.com/mail/u/1 /?ik= 1 fdf6b8f5b&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5316530512623993389&simpl =msg-a%3Ar-35693. . . 2/2

































		Centro de estudiantes incorporar estudiantes Ciencias Químicas

		Respuesta DESPACHO

		Respuesta CS. MEDICAS

		Respuesta DERECHO

		Respuesta FAMAF

		Respuesta FCEFyN

		Respuesta LENGUA

		Respuesta PSICOLOGIA







	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2022-8-E-UNC-JE#FCQ
	fecha: Lunes 2 de Mayo de 2022
		2022-05-02T11:35:08-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Victor Gabriel Moron
	cargo_0: Integrante
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T12:03:32-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_1: Integrante
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T18:14:33-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_2: Integrante
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T18:14:39-0300
	GDE UNC




